令和６年８月 28 日

保護者 様

大阪府立懐風館高等学校

 校 長  竹 内  伸 一

台風 10 号接近に伴う対応について

残暑を迎えたとはいえ、未だ暑さ残る毎日ですが、保護者の皆様におかれましてはますます御健勝のことと

お慶び申しあげます。日頃は本校の教育活動に多大なるご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。

さて、台風 10 号が西日本に接近しています。8 月 30 日から近畿地方が暴風圏内に入る予報が出ています。

進路によっては 8 月 30 日(金)の登校時には暴風警報が発令されている可能性もありますので報道には注意を

お願いします。つきましては、警報が発令された場合の授業については以下のように対応しますのでご留意く

ださい。

今後とも本校教育活動にご協力のほど、よろしくお願い申しあげます。

記

１ 台風のニュースは「ＮＨＫ総合テレビ」のニュース等で確認する。

２ 午前６時３０分現在、南河内、東部大阪、大阪市、泉州の各区域内にある市町村のいずれかに暴風警

報・特別警報が発令されている場合や居住地域・学校所在地に土砂災害警戒情報・氾濫危険情報・避

難指示(警戒レベル４)が発令されている場合は、警報や情報等が解除されるまで自宅待機もしくは身

の安全を最優先し、安全な場所に避難すること。

３  午前８時３０分を過ぎても上記が発令されている場合は臨時休校とする。なお、特別警報につい

  ては、暴風に関するものだけでなく、大雨等の他の種類の特別警報に対しても同様の対応とする。

４ 暴風警報・特別警報が発令されていない場合は休校にはならない。

５ 暴風警報・特別警報が途中で解除された場合は以下のとおりとする。

解 除 時 刻 集 合 点 呼 授 業 開 始

6 時 30 分までに解除された場合は 通常通り授業

6 時 30 分～ 7 時 30 分 9 時 3 0 分

始業式 9 時 4 0 分～

１限目 10 時 3 0 分～  4 5 分授業

２限目 11 時 2 5 分～  4 5 分授業

7 時 30 分～ 8 時 30 分 1 0 時 3 0 分
始業式 10 時 4 0 分～

１限目 11 時 2 5 分～ 火４限 4 5 分授業

8 時 30 分までに解除されない場合は 臨時休校

※ 災害等により近鉄電車（南大阪線）が運休している場合も、上記に準じて対応をする。

※ その他の台風に伴う、交通機関の運休などの緊急の対応については別途ホームページに掲載する。

※ 8/30 が休校になった場合、始業式は 9/2 に変更し、外部模試は予定通り実施する。

8/30 追認考査①→ 9/2、9/2 追認考査②→ 9/3 にそれぞれ変更する。